— 1 —

福建省林业局关于授予王八妹等同志

福建省首届“最美护林员”称号的决定

各市、县（区）林业局、平潭综合实验区资源生态局，武夷山

国家公园管理局：

为宣传弘扬全省护林员吃苦耐劳、无私奉献的精神，激发护

林员的积极性、归属感和荣誉感，充分发挥先进典型的示范引领

作用，省林业局于近期组织开展了全省首届“最美护林员”评选

活动。经过推荐审查、网络投票、综合评选、网上公示等程序，

决定授予王八妹等 20名护林员“福建省首届‘最美护林员’”称

号，现予以公布。

福建省林业局文件
 闽林文〔2023〕97号

 — 2 —

希望20名被授予“最美护林员”称号的同志再接再厉，在护

林工作岗位上不断创造新业绩。各市、县（区），平潭综合实验

区林业主管部门和有关单位要深入贯彻习近平生态文明思想，大

力宣传“最美护林员”典型事迹，关心支持护林员工作，促进形

成比学赶超、创先争优工作氛围，全面提升林业基层治理水平，

推动全省林业事业高质量发展。

附件：福建省首届“最美护林员”名单

福建省林业局

2023 年 11月 2日

（此件主动公开）

 — 3 —

附件

福建省首届“最美护林员”名单

王八妹       浦城县管厝乡党溪村

庄福新       福建省大田梅林国有林场

刘昌海       福州晋安雪品生态林业有限公司

杨幼红（女）  柘荣县林业局英山乡林业站

吴清花（女） 福建省泉州市南安市霞美镇

吴锦容       平和县大溪镇林业站

陈冬杉       福建省漳平市溪南林业站

林文飞       仙游县社硎乡专职护林员

林世钦       福建省福州市闽清县东桥镇南坑村

林原艺       厦门市同安区新美街道风南农场护林站

林福祥       安溪云中山省级自然保护区发展中心

周桂宝       平潭综合实验区君山片区护林员

周鸿光       古田县凤埔乡峦龙村

郑春兰（女） 大田县广平镇兴埔村

胡荣兵       邵武市下沙镇分站村

俞景明       福建梅花山国家级自然保护区管理局

徐建华       武夷山国家公园管理局武夷管理站

黄碧杉       福建省华安西陂国有林场

梁正一       福建省闽侯南屿国有林场

魏坤田       福建省宁德福口国有林场

 — 4 —

  福建省林业局办公室 2023年 11月 2日印发